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Ítem 
No.

Cantidad
Unidad de 

medida
Precio Unitario Itbis

Total de impuestos 
impuestos

Precio Total S/I
Total con 
impuestos

Precio Unitario Itbis
Total de impuestos 

impuestos
Precio Total S/I Total con impuestos

1 15 unidades 516.14RD$      92.91       1,393.58RD$           7,742.10RD$       9,135.68RD$          238.00RD$      42.84RD$       642.60RD$              3,570.00RD$          4,212.60RD$             

2 15 unidades 573.72RD$      103.27     1,549.04RD$           8,605.80RD$       10,154.84RD$        268.00RD$      48.24RD$       723.60RD$              4,020.00RD$          4,743.60RD$             

3 220 unidades 209.28RD$      37.67       8,287.49RD$           46,041.60RD$     54,329.09RD$        

4 151 unidades 57.47RD$        10.34       1,562.03RD$           8,677.97RD$       10,240.00RD$        42.00RD$        7.56RD$         1,141.56RD$           6,342.00RD$          7,483.56RD$             

5 150 unidades 78.00RD$        14.04       2,106.00RD$           11,700.00RD$     13,806.00RD$        71.00RD$        12.78RD$       1,917.00RD$           10,650.00RD$        12,567.00RD$           

6 130 unidades 116.18RD$      20.91       2,718.61RD$           15,103.40RD$     17,822.01RD$        113.00RD$      20.34RD$       2,644.20RD$           14,690.00RD$        17,334.20RD$           

7 126 unidades 139.58RD$      25.12       3,165.67RD$           17,587.08RD$     20,752.75RD$        119.00RD$      21.42RD$       2,698.92RD$           14,994.00RD$        17,692.92RD$           

8 100 unidades 468.01RD$      84.24       8,424.18RD$           46,801.00RD$     55,225.18RD$        476.00RD$      85.68RD$       8,568.00RD$           47,600.00RD$        56,168.00RD$           

9 5 unidades 1,805.02RD$   324.90     1,624.52RD$           9,025.10RD$       10,649.62RD$        2,856.00RD$   514.08RD$     2,570.40RD$           14,280.00RD$        16,850.40RD$           

10 60 unidades 132.67RD$      23.88       1,432.84RD$           7,960.20RD$       9,393.04RD$          

11 100 unidades 45.16RD$        8.13         812.88RD$              4,516.00RD$       5,328.88RD$          15.00RD$        2.70RD$         270.00RD$              1,500.00RD$          1,770.00RD$             

12 100 unidades 200.34RD$      36.06       3,606.12RD$           20,034.00RD$     23,640.12RD$        222.00RD$      39.96RD$       3,996.00RD$           22,200.00RD$        26,196.00RD$           

13 50 Galones 381.95RD$      68.75       3,437.55RD$           19,097.50RD$     22,535.05RD$        488.00RD$      87.84RD$       4,392.00RD$           24,400.00RD$        28,792.00RD$           

14 12 Cubeta 1,015.73RD$   182.83     2,193.98RD$           12,188.76RD$     14,382.74RD$        1,488.00RD$   267.84RD$     3,214.08RD$           17,856.00RD$        21,070.08RD$           

15 12 Cubeta 9,634.00RD$   1,734.12RD$  20,809.44RD$         115,608.00RD$      136,417.44RD$         

16 12 Cubeta 1,922.75RD$   346.10     4,153.14RD$           23,073.00RD$     27,226.14RD$        2,716.00RD$   488.88RD$     5,866.56RD$           32,592.00RD$        38,458.56RD$           

17 12 Galones 1,079.02RD$   194.22     2,330.68RD$           12,948.24RD$     15,278.92RD$        1,536.00RD$   276.48RD$     3,317.76RD$           18,432.00RD$        21,749.76RD$           

18 12 Galones 1,202.60RD$   216.47     2,597.62RD$           14,431.20RD$     17,028.82RD$        1,565.00RD$   281.70RD$     3,380.40RD$           18,780.00RD$        22,160.40RD$           

19 24 Galones 1,552.73RD$   279.49     6,707.79RD$           37,265.52RD$     43,973.31RD$        3,190.00RD$   574.20RD$     13,780.80RD$         76,560.00RD$        90,340.80RD$           

20 175 Cubeta 5,398.13RD$   971.66     170,041.10RD$       944,672.75RD$   1,114,713.85RD$   7,564.00RD$   1,361.52RD$  238,266.00RD$       1,323,700.00RD$   1,561,966.00RD$      

21 5 Cubeta 5,383.06RD$   968.95     4,844.75RD$           26,915.30RD$     31,760.05RD$        7,628.00RD$   1,373.04RD$  6,865.20RD$           38,140.00RD$        45,005.20RD$           

22 8 Cubeta 5,410.19RD$   973.83     7,790.67RD$           43,281.52RD$     51,072.19RD$        7,605.00RD$   1,368.90RD$  10,951.20RD$         60,840.00RD$        71,791.20RD$           

23 142 Cubeta 5,410.19RD$   973.83     138,284.46RD$       768,246.98RD$   906,531.44RD$      7,541.00RD$   1,357.38RD$  192,747.96RD$       1,070,822.00RD$   1,263,569.96RD$      

24 80 Cubeta 5,410.19RD$   973.83     77,906.74RD$         432,815.20RD$   510,721.94RD$      7,628.00RD$   1,373.04RD$  109,843.20RD$       610,240.00RD$      720,083.20RD$         

25 70 Cubeta 6,514.99RD$   1,172.70  82,088.87RD$         456,049.30RD$   538,138.17RD$      7,628.00RD$   1,373.04RD$  96,112.80RD$         533,960.00RD$      630,072.80RD$         

26 71 Cubeta 5,250.45RD$   945.08     67,100.75RD$         372,781.95RD$   439,882.70RD$      7,378.00RD$   1,328.04RD$  94,290.84RD$         523,838.00RD$      618,128.84RD$         

Subtotal
Itbis

Total
Obsevaciones: existe una diferencia de RD$ 0.44 entre la oferta y lel analisis

No habilitado

No habilitado

No habilitado

Obsevaciones: existe una diferencia de RD$ 1.56 entre la oferta y lel analisis

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAÁN, SRL

4,605,614.00RD$                                         
829,010.52RD$                                            

5,434,624.52RD$                                         Total 3,973,722.53RD$                                   
Itbis 606,161.06RD$                                      

Pintura satinada, base superior, color Almendra 53

Pintura satinada, base superior, color blanco 00, sin olor

Pintura acrílica, base superior color blanco 50 

Subtotal 3,367,561.47RD$                                   

Pintura epoxica para pavimento interior/ exterior color rojo ladrillo 
(side walk) 

Pintura satinada, base superior color blanco colonial 966 sin olor

Pintura satinada base superior, color Ice Cream 965 sin olor 

Pintura satinada base superior, color Arena del Sur 71 

Pintura satinada base superior, color lino 55 

Masilla Yeso 5 GLS, compuesto premezclado con base de vinilo 

Membrana de sellado para techos y superficies 

Impermeabilizante cementico para techos y paredes

Pintura Esmalte, color negro (mate) 

Pintura Esmalte Industrial, color negro (con brillo) 

Extensión telescópica de 3 metros, color gris (Vara para pintar)

Extensión Telescópica de 8 a 16" (2.4 a 4.9 mts) amarilla, en fibra 
de vidrio (Vara para pintar

Mini rolo todo uso/lavable/para superficies intermedias 3” 3/8 

Pliego de Lija 120 

Cinta masking tape verde 233 ¾ x 50 yardas 

Thinner 1000 

Descripción del Bien

Espátula plana para sheetrock 8 pulgadas 

Espátula plana para sheetrock 10 pulgadas 

Mota para pintar anti-gota de 9" x 10mm (raya amarilla)

Brocha de 1 pulgadas 

Brocha de 2 pulgadas 

Brocha de 3 pulgadas 

Porta-rolo 9" Mango/rojo, tipo jaula 

Fecha: 1 de abril de 2024

TONOS & COLORES, SRL

ANÁLISIS DE OFERTA ECONÓMICA

Nombre del Proceso: ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PINTURA PARA MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL

Referencia del proceso: CP-CPJ-BS-03-2024
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Ítem 
No.

Cantidad
Unidad de 

medida
Precio Unitario Itbis

Total de impuestos 
impuestos

Precio Total S/I
Total con 
impuestos

Precio 
Unitario 

Itbis
Total de impuestos 

impuestos
Precio Total S/I

Total con 
impuestos

1 15 unidades 372.88RD$       67.12RD$       1,006.78RD$           5,593.20RD$          6,599.98RD$          

2 15 unidades 378.52RD$       68.13RD$       1,022.00RD$           5,677.80RD$          6,699.80RD$          

3 220 unidades 48.94RD$         8.81RD$         1,938.02RD$           10,766.80RD$        12,704.82RD$        

4 151 unidades 30.40RD$         5.47RD$         826.27RD$              4,590.40RD$          5,416.67RD$          

5 150 unidades 51.93RD$         9.35RD$         1,402.11RD$           7,789.50RD$          9,191.61RD$          

6 130 unidades 87.40RD$         15.73RD$       2,045.16RD$           11,362.00RD$        13,407.16RD$        

7 126 unidades 100.07RD$       18.01RD$       2,269.59RD$           12,608.82RD$        14,878.41RD$        

8 100 unidades 429.37RD$       77.29RD$       7,728.66RD$           42,937.00RD$        50,665.66RD$        

9 5 unidades 2,230.67RD$    401.52RD$     2,007.60RD$           11,153.35RD$        13,160.95RD$        

10 60 unidades 164.00RD$       29.52RD$       1,771.20RD$           9,840.00RD$          11,611.20RD$        

11 100 unidades 33.33RD$         6.00RD$         599.94RD$              3,333.00RD$          3,932.94RD$          

12 100 unidades 206.67RD$       37.20RD$       3,720.06RD$           20,667.00RD$        24,387.06RD$        

13 50 Galones 600.00RD$       108.00RD$     5,400.00RD$           30,000.00RD$        35,400.00RD$        560.00RD$     100.80RD$  5,040.00RD$           28,000.00RD$     33,040.00RD$     

14 12 Cubeta

15 12 Cubeta

16 12 Cubeta 1,400.00RD$  252.00RD$  3,024.00RD$           16,800.00RD$     19,824.00RD$     

17 12 Galones 630.00RD$     113.40RD$  1,360.80RD$           7,560.00RD$       8,920.80RD$       

18 12 Galones 945.00RD$     170.10RD$  2,041.20RD$           11,340.00RD$     13,381.20RD$     

19 24 Galones 2,244.63RD$    404.03RD$     9,696.80RD$           53,871.12RD$        63,567.92RD$        

20 175 Cubeta 6,759.77RD$    1,216.76RD$  212,932.76RD$       1,182,959.75RD$   1,395,892.51RD$   

21 5 Cubeta 6,740.91RD$    1,213.36RD$  6,066.82RD$           33,704.55RD$        39,771.37RD$        

22 8 Cubeta 5,680.32RD$    1,022.46RD$  8,179.66RD$           45,442.56RD$        53,622.22RD$        2,760.00RD$  496.80RD$  3,974.40RD$           22,080.00RD$     26,054.40RD$     

23 142 Cubeta 6,574.84RD$    1,183.47RD$  168,052.91RD$       933,627.28RD$      1,101,680.19RD$   2,650.00RD$  477.00RD$  67,734.00RD$         376,300.00RD$   444,034.00RD$   

24 80 Cubeta 6,574.84RD$    1,183.47RD$  94,677.70RD$         525,987.20RD$      620,664.90RD$      2,685.00RD$  483.30RD$  38,664.00RD$         214,800.00RD$   253,464.00RD$   

25 70 Cubeta 6,906.97RD$    1,243.25RD$  87,027.82RD$         483,487.90RD$      570,515.72RD$      

26 71 Cubeta 2,950.00RD$  531.00RD$  37,701.00RD$         209,450.00RD$   247,151.00RD$   

No habilitado

No habilitado

No habilitado

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

No habilitado

No habilitado

No habilitado

No habilitado

No habilitado

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

1,045,869.40RD$                               
Observaciones: Existe una diferencia de RD$ 873,974.97 entre la oferta y el analisis porque el 
proveedor esta sumando dos veces el Itbis.

Observaciones

ANÁLISIS DE OFERTA ECONÓMICA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

618,371.86RD$                                         Itbis 159,539.40RD$                                   
Total 4,053,771.09RD$                                      Total

Subtotal 3,435,399.23RD$                                      Subtotal 886,330.00RD$                                  
Itbis

Pintura satinada, base superior, color Almendra 53

Pintura satinada, base superior, color blanco 00, sin olor

Pintura acrílica, base superior color blanco 50 

Pintura epoxica para pavimento interior/ exterior color rojo ladrillo 
(side walk) 

NO OFERTA

Pintura satinada, base superior color blanco colonial 966 sin olor

Pintura satinada base superior, color Ice Cream 965 sin olor 

Pintura satinada base superior, color Arena del Sur 71 

Pintura satinada base superior, color lino 55 

Masilla Yeso 5 GLS, compuesto premezclado con base de vinilo 

Membrana de sellado para techos y superficies 

Impermeabilizante cementico para techos y paredes

Pintura Esmalte, color negro (mate) 

Pintura Esmalte Industrial, color negro (con brillo) 

Extensión telescópica de 3 metros, color gris (Vara para pintar)

Extensión Telescópica de 8 a 16" (2.4 a 4.9 mts) amarilla, en fibra 
de vidrio (Vara para pintar

Mini rolo todo uso/lavable/para superficies intermedias 3” 3/8 

Pliego de Lija 120 

Cinta masking tape verde 233 ¾ x 50 yardas 

Thinner 1000 

Descripción del Bien

Espátula plana para sheetrock 8 pulgadas 

Espátula plana para sheetrock 10 pulgadas 

Mota para pintar anti-gota de 9" x 10mm (raya amarilla)

Brocha de 1 pulgadas 

Brocha de 2 pulgadas 

Brocha de 3 pulgadas 

Porta-rolo 9" Mango/rojo, tipo jaula 

Fecha: 1 de abril de 2024

TECNOFIJACIONES DOMINICANA, SRL PINTURAS POPULAR, S.A

Nombre del Proceso: ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PINTURA PARA MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL

Referencia del proceso: CP-CPJ-BS-03-2024



Página 3 de 5

Referncia CP-CPJ-BS-03-2024

Fecha 1 de abril de 2024

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRESTRUCTURA FÍSICA

OFERENTE
MONTO OFERTA 

ECONÓMICA

CALCULO GARANTÍA 
MANTENIMIENTO DE 

LA OFERTA

MONTO PRESENTADO 
GARANTÍA 

MANTENIMIENTO 
OFERTA

CUMPLE

CÁLCULO TIEMPO 
DE VIGENCIA DE LA 

GARANTÍA
 (Días calendarios)

CUMPL
E

Fecha inicio 9 de febrero de 2024

Fecha 
vencimiento

9 de febrero de 2025

Fecha inicio 12 de febrero de 2024

Fecha 
vencimiento

12 de junio de 2024

Fecha inicio 13 de febrero de 2024
Fecha 

vencimiento
13 de agosto de 2024

Fecha inicio 12 de febrero de 2024

Fecha 
vencimiento

12 de julio de 2024

TECNOFIJACIONES 
DOMINICANA, SRL

$4,053,771.09 $40,537.71 $60,722.50 SISI

PINTURAS POPULAR, 
S.A

$1,045,869.40 $10,458.69 $20,500.00 SI Mapfre BHD Seguros, S.A 151

CUADRO VERIFICATIVO CUMPLIMIENTO GARANTÍA DE LA OFERTA ECONÓMICA

Midas Seguros, S.A

One Alliance Seguros, S.A

121 SI

182

$5,434,624.52 $54,346.25 $54,737.30 SI

SI

SERVICIOS 
EMPRESARIALES 

CANAÁN, SRL

366
TONOS & COLORES, 

SRL
$3,973,722.53 $39,737.23 $48,771.02 SI SI

VIGENCIA DE LA GARANTÍA Y COMPAÑÍA QUE LA 
EMITE

Seguros APS, S.A.
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TONOS & 
COLORES, SRL

SERVICIOS 
EMPRESARIALES 

CANAÁN, SRL

TECNOFIJACIONES 
DOMINICANA, SRL

PINTURAS 
POPULAR, S.A

Ítem                     
No.

Cantidad
Unidad de 

medida
Precio total sin 

impuesstos
Precio total sin 

impuesstos
Precio total sin 

impuesstos
Precio total sin 

impuesstos

1 15 unidades 7,742.10RD$             3,570.00RD$                 5,593.20RD$                     NO OFERTA
2 15 unidades 8,605.80RD$             4,020.00RD$                 5,677.80RD$                     NO OFERTA
3 220 unidades 46,041.60RD$           No habilitado 10,766.80RD$                   NO OFERTA
4 151 unidades 8,677.97RD$             6,342.00RD$                 4,590.40RD$                     NO OFERTA
5 150 unidades 11,700.00RD$           10,650.00RD$               7,789.50RD$                     NO OFERTA
6 130 unidades 15,103.40RD$           14,690.00RD$               11,362.00RD$                   NO OFERTA
7 126 unidades 17,587.08RD$           14,994.00RD$               12,608.82RD$                   NO OFERTA
8 100 unidades 46,801.00RD$           47,600.00RD$               42,937.00RD$                   NO OFERTA

9 5 unidades 9,025.10RD$             14,280.00RD$               11,153.35RD$                   NO OFERTA

10 60 unidades 7,960.20RD$             No habilitado 9,840.00RD$                     NO OFERTA
11 100 unidades 4,516.00RD$             1,500.00RD$                 3,333.00RD$                     NO OFERTA
12 100 unidades 20,034.00RD$           22,200.00RD$               20,667.00RD$                   NO OFERTA
13 50 Galones 19,097.50RD$           24,400.00RD$               30,000.00RD$                   28,000.00RD$        

14 12 Cubeta 12,188.76RD$           17,856.00RD$               No habilitado NO OFERTA
15 12 Cubeta No habilitado 115,608.00RD$             No habilitado NO OFERTA
16 12 Cubeta 23,073.00RD$           32,592.00RD$               No habilitado 16,800.00RD$        

17 12 Galones 12,948.24RD$           18,432.00RD$               No habilitado 7,560.00RD$          

18 12 Galones 14,431.20RD$           18,780.00RD$               No habilitado 11,340.00RD$        

19 24 Galones 37,265.52RD$           76,560.00RD$               53,871.12RD$                   NO OFERTA

20 175 Cubeta 944,672.75RD$         1,323,700.00RD$          1,182,959.75RD$              No habilitado
21 5 Cubeta 26,915.30RD$           38,140.00RD$               33,704.55RD$                   No habilitado
22 8 Cubeta 43,281.52RD$           60,840.00RD$               45,442.56RD$                   22,080.00RD$        

23 142 Cubeta 768,246.98RD$         1,070,822.00RD$          933,627.28RD$                 376,300.00RD$      

24 80 Cubeta 432,815.20RD$         610,240.00RD$             525,987.20RD$                 214,800.00RD$      

25 70 Cubeta 456,049.30RD$         533,960.00RD$             483,487.90RD$                 No habilitado
26 71 Cubeta 372,781.95RD$         523,838.00RD$             No habilitado 209,450.00RD$      

Subtotal 1,556,281.43RD$      $124,698.00 $90,054.52 $841,530.00

Itbis 280,130.66RD$         22,445.64RD$               16,209.81RD$                   151,475.40RD$      

Total 1,836,412.09RD$      147,143.64RD$             106,264.33RD$                 993,005.40RD$      

Preparado por: Richard A. Gómez E., analista; Revisado por: Argelis R. Olivero R., coordinador de compras mayores.

1 de abril de 2024

CP-CPJ-BS-03-2024

ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PINTURA PARA MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL

RESUMEN DE ANALISIS ECONOMICO PARA ADJUDIACIÓN DEFINITIVO

3,082,825.46RD$                                           

CUADRO DE ADJUDICACIÓN

TONOS & COLORES, SRL

TECNOFIJACIONES DOMINICANA, SRL

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAÁN, SRL

PINTURAS POPULAR, S.A

TOTAL ADJUDICADO
CERTIFICACIÓN DE APROPIACIÓN PRESUPUESTARIA NÚM. 41045

Observaciones: Celdas sombreadas de color verde indicar el precio más económico y por 
ende se recomienda la adjudicación conforme a las celdas sombreadas.

Leyenda de colores

Items adjudicados

 9,10,12,13,14,16,19,20,21 y 25 
3,4,5,6,7 y 8

1,2,11 y 15

17,18,22,23,24,26

1,836,412.09RD$                                           
147,143.64RD$                                              
106,264.33RD$                                              
993,005.40RD$                                              

Nombre del Proceso:

Referencia del proceso:

Fecha:

OFERENTES:

Espátula plana para sheetrock 10 pulgadas 

Mota para pintar anti-gota de 9" x 10mm (raya amarilla)

Brocha de 1 pulgadas 

Cinta masking tape verde 233 ¾ x 50 yardas 

Thinner 1000 

Descripción del Bien, Servicio y Obra 

Espátula plana para sheetrock 8 pulgadas 

Brocha de 2 pulgadas 

Brocha de 3 pulgadas 

Porta-rolo 9" Mango/rojo, tipo jaula 

Mini rolo todo uso/lavable/para superficies intermedias 3” 3/8 

Pliego de Lija 120 

Precios mas economicos Segunda opción

Pintura epoxica para pavimento interior/ exterior color rojo ladrillo (side walk) 

Pintura satinada, base superior color blanco colonial 966 sin olor

Pintura satinada base superior, color Ice Cream 965 sin olor 

Pintura satinada base superior, color Arena del Sur 71 

Pintura satinada base superior, color lino 55 

5,000,000.00RD$                                                

Lugar de entrega Los materiales serán entregados en la Unidad de Servicios y Mantenimiento, ubicada en la Calle Santiago Núm. 4, Gazcue, Distrito Nacional.

Condición de pago
Veinte por ciento (20%) avance el cual se tramitará luego de firmado el contrato, emitida la orden de compras y pago a los treinta (30) días laborables del ochenta por 
ciento (80%), luego de la recepción de los materiales.

EXCEDENTE 1,917,174.54RD$                                                

CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN
Tiempo de entrega El tiempo deberá ser de quince (15) días hábiles después de recibida la orden de compras y entregado el avance del veinte por ciento (20%).

Pintura satinada, base superior, color Almendra 53

Pintura satinada, base superior, color blanco 00, sin olor

Pintura acrílica, base superior color blanco 50 

Masilla Yeso 5 GLS, compuesto premezclado con base de vinilo 

Membrana de sellado para techos y superficies 

Impermeabilizante cementico para techos y paredes

Pintura Esmalte, color negro (mate) 

Pintura Esmalte Industrial, color negro (con brillo) 

Extensión telescópica de 3 metros, color gris (Vara para pintar)

Extensión Telescópica de 8 a 16" (2.4 a 4.9 mts) amarilla, en fibra de vidrio 
(Vara para pintar
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